
CALDAS PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP 

CNPJ: 15.159.173/0001-24/I.E.: 003.446.700.00-46 

Fone:(35) 9 9859-4987 

e-mail:produtosquim@outlook.com 

 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  Av.  João Venâncio de Freitas, 310.                   Santana de Caldas                            Caldas/MG CEP 37.785-000 

 

Caldas, 14 de junho de 2024. 

 

A COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2024 

 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

 
RAZÃO SOCIAL: Caldas Produtos Químicos Ltda Epp 

CNPJ:  15.159.173/0001-24                                    

INSCRIÇÃO ESTADUAL:  003.446.700.00-46 

ENDEREÇO: Av. João Venâncio de Freitas, 310, Distrito de Santana de Caldas, Caldas, Minas 

Gerais, CEP: 37.785-000.  

TELEFONE:  (35) 99859-4987 

CONTADOR ATAÍDE CONTABILIDADE – KARINA K T ALBERGHINI (35) 3722-2020 

 

RESPONSÁVEL PELA 

ASSINATURA DO 

CONTRATO/ARP:  

 

Aline de Carvalho Zanco 

 

CPF:  066.667.856-14 

RG: 40.675.006-3 SSP/SP 

ENDEREÇO:  Rua Barquinha, nº 5, Centro, Caldas, CEP 37.780-000 

QUALIFICAÇÃO: Brasileira, casada, administradora.  

TELEFONE:  (35) 99859-4987 

E-MAIL: produtosquim@outlook.com 

 

COTAÇÕES/EMPENHOS/ 

PEDIDOS:  
produtosquim@outlook.com (35) 99859-4987 WhatsApp 

FINANCEIRO:  produtosquim@outlook.com (35) 99859-4987 WhatsApp 

ÁREA TÉCNICA/ 

CONTROLE DE 

QUALIDADE 

produtosquim@outlook.com  (35) 99859-4987 WhatsApp 

Declaramos estar ciente e de acordo com as condições do Edital, cujos termos são de nossa perfeita 
compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao fornecimento, independente de 
qualquer instrumento ou termo especial. 

Além de que o objeto ora licitado está adequado á norma técnica correspondente 

Segue em anexo, Comprovante de Baixo Risco a Saúde – CBRS, pelo uso do produto químico em tratamento 

de água para consumo humano, na DMU especificada, assinado pelo fornecedor, conforme Modelo de 

Documento. Em atendimento aos critérios nacionalmente estabelecido para atendimento do inciso VIII do 

artigo 14 da Portaria GM/MS nº 888 de 24 de maio de 2021 que altera o Anexo XX da Portaria de 

Consolidação nº 5 de 28 de setembro de 2017 do Ministério da Saúde. 

 



CALDAS PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP 

CNPJ: 15.159.173/0001-24/I.E.: 003.446.700.00-46 

Fone:(35) 9 9859-4987 

e-mail:produtosquim@outlook.com 

 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  Av.  João Venâncio de Freitas, 310.                   Santana de Caldas                            Caldas/MG CEP 37.785-000 

 

Item Quant Unid Descrição Fabricante / Marca 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

1 8.000 kg BARRILHA LEVE 

(EMBALAGEM C/25K) 

Descrição: Aparência Pó 

fino branco 

Carbonato de sódio % 

p/p (base seca) Mínimo 

99,0 

Cloreto de sódio % p/p

 Máximo 0,40 

Sulfato de sódio % p/p

 Máximo 0,07 

Óxido Férrico, ppm

 Máximo 30 

Insolúveis % p/p

 Máximo 0,03 

Umidade % p/p

 Máximo 0,5 

Densidade aparente g/l

 470 – 570 

Embalagem: sacos 

plásticos contendo 25 Kg 

 

ATÍAS/ATÍAS R$ 4,99 R$ 39.920,00 

Trinta e nove mil novecentos e vinte reais TOTAL: R$ 39.920,00  

  
 
________________________________________  

CALDAS PRODUTOS QUÍMICOS LTDA- EPP  

Aline de Carvalho Zanco  

Representante Legal  

CPF 066.667.856-1 



CALDAS PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP 

CNPJ: 15.159.173/0001-24/I.E.: 003.446.700.00-46 

Fone:(35) 9 9859-4987 

e-mail:produtosquim@outlook.com 

 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  Av.  João Venâncio de Freitas, 310.                   Santana de Caldas                            Caldas/MG CEP 37.785-000 

 

  

 


		2024-06-14T09:27:24-0300
	ALINE DE CARVALHO ZANCO:06666785614




